Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 15 set. 2010. Seção 2, p. 77-78.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 434, DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no art. 77, § 1º,

da Lei n.º 12.309, de 9 de agosto de 2010,

RESOLVE:

Publicar os QUADROS DEMONSTRATIVOS constantes dos Anexos

deste Ato que se referem aos cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal

deste Tribunal, bem assim cargos em comissão e funções comissionadas, com os

dados vigentes em 31/8/2010.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ANEXO I
DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS

Quantidade de Cargos
Providos Va g o s To t a l

Estáveis Não Estáveis
Carreira/ Classe/ Padrão

2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação %

15 285 269 -6% 29 28 -3% 0 0 - 314 297 -5%
14 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

C 13 0 3 - 0 0 - 0 0 - 0 3 -
12 2 29 1350% 0 0 - 0 0 - 2 29 1350%
11 30 10 -67% 0 0 - 0 0 - 30 10 -67%
10 11 4 -64% 0 0 - 0 0 - 11 4 -64%
9 2 2 0% 0 0 - 0 0 - 2 2 0%

Anaista B 8 2 6 200% 0 0 - 0 0 - 2 6 200%
7 7 15 11 4 % 0 0 - 0 0 - 7 15 11 4 %
6 13 10 -23% 0 0 - 0 0 - 13 10 -23%
5 11 3 -73% 0 0 - 0 0 - 11 3 -73%
4 2 7 250% 0 0 - 0 0 - 2 7 250%

A 3 23 77 235% 8 145 1713% 0 0 - 31 222 616%
2 58 20 -66% 159 55 -65% 0 0 - 217 75 -65%
1 15 9 -40% 68 20 -71% 10 23 130% 93 52 -44%

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS

Com Vínculo Sem Vínculo Va g o To t a l
C a rg o / F u n -

ção
Optante Variação % Não Optante Variação % 2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação %

2009 2010 2009 2010
CJ-04 3 3 0% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 3 3 0%
CJ-03 161 159 -1% 1 1 - 20 22 10% 1 1 0% 183 183 0%
CJ-02 34 35 3% 0 0 - 2 1 -50% 1 1 0% 37 37 0%
CJ-01 28 40 43% 0 0 - 9 8 - 11 % 12 1 -92% 49 49 0%
FC-06 43 51 19% 1 0 -100% 1 1 0% 8 1 -88% 53 53 0%
FC-05 452 465 3% 4 1 -75% 4 4 0% 32 19 -41% 492 489 -1%
FC-04 421 439 4% 6 0 -100% 7 8 14% 26 18 -31% 460 465 1%
FC-03 354 375 6% 4 0 -100% 7 4 -43% 27 19 -30% 392 398 2%
FC-02 415 4 11 -1% 5 0 -100% 6 8 33% 52 57 10% 478 476 0%
FC-01 140 125 - 11 % 2 1 -50% 2 3 50% 49 55 12% 193 184 -5%

TO TA L 2051 2103 3% 23 3 -87% 58 59 2% 208 172 -17% 2340 2337 0%

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS EM T ABELA PROVISÓRIA

Quantidade de Cargos
Providos Va g o s To t a l

Estáveis Não Estáveis
Carreira/ Classe/ Padrão

2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação % 2009 2010 Variação %

15 10 10 0% 0 0 - 0 0 - 10 10 0%
14 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

C 13 0 1 - 0 0 - 0 0 - 0 1 -
TÉCNICO 12 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%

11 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
B 10 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

9 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
TOTAL CARGOS 11 11 0% 0 0 - 0 0 - 11 11 0%